
 
 

 Решение 
 

       Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального  

образования «Сарапульский район» от 26.08.2016г. №383/1  

«Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального образования  

«Сарапульский район» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

руководствуясь пунктом 8 статьи 22 Устава муниципального образования 

"Сарапульский район",  Совет депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» решает: 

1. Внести в Регламент Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район», утвержденного решением от 26.08.2016г. №383/1 

следующие изменения: 

1) статью 4 после пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«7. Для Главы муниципального образования в зале заседаний Совета 

отводится отдельное рабочее место. 

8. Для секретаря сессии и депутатов в зале заседаний Совета отводятся 

постоянные рабочие места.  

9. Приглашённым отводятся специальные места в зале заседаний.»;  

2) в статье 5 слова «Сарапульского района» заменить словами «муниципального 

образования «Сарапульский район»; 

 

3) в пункте 10 статьи 13 исключить слова «в обязательном порядке» и «Для 

ведения протокола открытым голосованием большинством голосов от общего числа 

членов комиссии избирается секретарь комиссии»; 

4) статью 18 после пункта 5 изложить в новой редакции; 

«6. Секретарь заседания сессии осуществляет проверку представленных 

документов и вносит в протокол заседания сессии запись о регистрации 

депутатской фракции. 

7. Организационные собрания фракций могут проводиться до первого 

заседания Совета соответствующими избирательными объединениями. 

8. Зарегистрированная в установленном порядке депутатская фракция 

включается в Реестр депутатских фракций. В Реестре указываются сведения об 

официальном названии депутатской фракции, фамилии, имена, отчества 

руководителя и членов депутатской фракции. 

9. Ведение Реестра депутатских фракций, контроль за изменениями в составе 

депутатских фракций, в том числе регистрация документов об изменениях в 

составе депутатских фракций, их органов осуществляет специалист Аппарата, в 

ведении которого находятся вопросы организации работы Совета.»; 

5) в подпункте 5 пункта 2 статьи 49  исключить слова «положения о структурных 

garantf1://86367.0/
garantf1://15610900.1000/


подразделениях»; 

6) в пункт 2 статьи 50 слова «за 15 дней» заменить словами «за 25 дней»; 

7) в подпункте 8 пункта 3 статьи 50 слова «проекта закона Удмуртской 

Республики» заменить словами «проекта решения»; 

8) подпункт 9 пункта 3 статьи 50 изложить в новой редакции: 

«9) заключение антикоррупционной экспертизы  в соответствии с  Федеральным 

законом «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 

проектов нормативных правовых актов»; 

9) пункт 3 статьи 50 дополнить подпунктом 10 следующего содержания: 

«10) иные документы, предусмотренные действующим 

законодательством, Уставом и нормативными правовыми актами.»; 

10) пункты 5 и 6 статьи 50 признать утратившими силу; 

11) в пункте 7 статьи 50 слова «и заключение структурного подразделения по 

юридическим вопросам» исключить; 

12) в пункте 12 статьи 50 слова «за семь дней» заменить словами «за 25 дней»; 

13) статью 63 после пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«4. Контрольный комитет, помимо полномочий, предусмотренных частью 2 

настоящей статьи, осуществляет контроль за законностью, результативностью 

(эффективностью и экономностью) использования средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район», поступивших в бюджеты 

поселений, входящих в состав муниципального образования «Сарапульский 

район.»;  

14) статью 68 дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7. Депутатские слушания по решению Председателя могут проводиться 

одновременно с публичными слушаниями. Депутатские слушания в данном случае 

проводятся по правилам проведения публичных слушаний». 

  

        2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное Прикамье» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Сарапульский 

район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

       

 

Председатель Совета депутатов 

 муниципального образования       Л.П. Шеронова 

«Сарапульский район» 

 

 

Глава муниципального образования   

«Сарапульский район»                                                             И.В. Асабин 

 

с. Сигаево 

          16 марта 2017г. 

          № 52/19 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=46214;fld=134;dst=100011


совет депутатов муниципального образования 

”САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН” 

 

 «САРАПУЛ ЁРОС» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТ КЕНЕШ 

 

Лермонтова ул., д. 30, с. Сигаево, Сарапульский район, Удмуртской Республики ,  427990 

                 Тел. / факс (34147) 249-39 . http://sarapulrayon.udmurt.ru,  E-mail: 

saadmin@udmnet.ru 

ОКПО 24474731 ОГРН 1021800860730  ИНН/КПП 1818003719/183801001 
                

                                       № 

 

                                      от 

 

 

 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 

по проекту решения Совета депутатов  

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального  

образования «Сарапульский район» от 26.08.2016г. №383/1  

«Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального образования  

«Сарапульский район» 

 

          26.08.2016г. было принято решение Совета депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район» №383/1 «Об утверждении Регламента Совета 

депутатов муниципального образования  «Сарапульский район». В ходе работы 

Совета депутатов по вновь утвержденному Регламенту выявились некоторые 

неточности, а также появилась необходимость отрегулировать вопросы, которые не 

были ранее оговорены в указанном Регламенте. Так, в частности, предлагается 

изложить в новой редакции отдельные пункты статей 6,18, 50 и 63 Регламента с 

целью упрощения процедуры регистрации депутатских фракций и ведения реестра 

фракций, оптимизации нумерации пунктов статей и дополнения некоторых 

положений. Увеличивается с 15 до 25 дней срок  представления проектов решений 

Совета депутатов для более квалифицированной подготовки проекта решения и 

исключения возможных ошибок. Правовую и антикоррупционную экспертизу 

проектов решений предполагается проводить до направления проекта решения в 

Совет депутатов. Предлагается предоставить возможность проведения депутатских 

слушаний совместно с публичными слушаниями для оптимизации 

подготовительных мероприятий к очередной сессии. 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Сарапульский район»                                                                             Л.П. Шеронова 

 

 
 

Исп. Селиверстов А.В. 

(34147) 2-46-36 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/
mailto:saadmin@udmnet.ru

